
Čeština

protect. 
Walker boot
protect.AIR 
Walker boot 
protect.Walker 
boot short
Informace o účelu použití 
Výrobek protect.ROM Walker / protect.
Air ROM Walker je ortéza bérce. Výrobek 
je určen výhradně k ortotické terapii 
nohy, pokožka v oblasti přiložení ortézy 
nesmí být poškozena nebo poraněná.

Indikace
• Zranění nebo operace nohy a prstů
• Vymknutí kloubu nohy 2. nebo 

3. stupně
• Stabilní nebo vnitřně fixované fraktury 

nohy nebo kloubu nohy

Kontraindikace
Neuvádějí se u nestabilních fraktur nebo 
fraktur proximální holenní kosti nebo 
lýtkové kosti.

Upozornění
• NEODSTRAŇUJTE plastové obaly, které 

se nacházejí na dlahách! 
Tyto plastové obaly musejí zůstat na 
dlahách během první fáze procesu 
nastavení.

• Ortéza protect.Walker boot nebyla 
vyvinuta ani není určena pro pacienty 
s hmotností přes 110 kg.

Návod k nasazení
• Otevřete všechny popruhy a vyjměte z 

ortézy vnitřní botu z pěnové hmoty.
• (Obr. 1) Uvolněte pásky na suchý zip a 

otevřete horní i dolní část vnitřní boty. 

Poproste nyní pacienta, aby vložil své 
chodidlo a část nohy pod kolenem do 
vnitřní boty. 

• (Obr. 2) Nyní botu uzavřete a zajistěte, 
aby pěnová hmota pevně přiléhala k 
pacientově noze.

• (Obr. 3) Ujistěte se, že plastové obaly 
stále zcela překrývají pásek suchého 
zipu na vnitřních stranách dlah. 
Požádejte pacienta, aby se postavil 
nohou do plastové konstrukce mezi 
obě stabilizační tyče. Noha by měla být 
v takové pozici, aby byly obě dlahy 
centrovány vždy na středové ose po 
straně nohy.

• Aby se dosáhlo optimálního 
přizpůsobení ortézy a pevné pozice po 
stranách lýtka, lze dlahy nahnout. 
Navíc je možné na vnitřní strany dlah 
(ve výšce kotníku) umístit pohodlné 
polštářky. Pro úpravu mediální nebo 
laterální vzdálenosti mezi dlahou a 
nohou lze tyto polštářky lze posouvat 
nebo odstranit.

• (Obr. 4) Pokud jste se ujistili, že dlahy 
jsou správně upravené a mají správnou 
orientaci (středová osa po stranách 
nohy), pak můžete z dlah odstranit 
plastové obaly. Vnitřní bota z pěnové 
hmoty se v té chvíli zafixuje pomocí 
pásku suchého zipu, který je umístěn 
na vnitřní straně stabilizačních dlah.

• (Obr. 5) Nyní uzavřete oba nártní 
popruhy, které drží nohu pacienta ve 
vnitřní botě. Popruhy by měly pevně 
přiléhat, lze je však otevřením a 
uzavřením pásku na suchý zip 
individuálně nastavit. 
Přebytečný materiál se dá také 
odstřihnout.

• (Obr. 6) Nyní uzavřete tři popruhy, 
které drží lýtkovou část nohy mezi 
dlahami. 
Začněte s popruhem, který je nejblíže 
kloubu nohy. Všechny tři popruhy by 
měly být pevně přitažené.

• Požádejte pacienta, aby se v ortéze 
prošel. Tím se ujistíte, že konstrukce 

E009937_GA_protect_Walker_boot.indd   20 09.07.15   08:52



Čeština

ortézy je nasazena správně. 

protect.Air Walker boot   
Pro nafouknutí vnitřní boty uzavřete 
ventil a pumpujte (mačkejte pumpu) tak 
dlouho, dokud není v botě požadované 
množství vzduchu. Pro vypuštění 
vzduchu ventil jednoduše otevřete.

Sejmutí ortézy 
Pokud je pacientovi dovoleno ortézu 
během léčby sejmout nebo pokud se 
ortéza odstraňuje z důvodů vyšetření, 
nejprve se povolí pásy a otevře se suchý 
zip na polstrování, aby mohl
pacient z ortézy vystoupit. Přitom se 
musí vnitřní polstrování stále ještě 
nacházet ve své poloze mezi kolejnicemi 
ortézy protect.Walker boot. To pacientovi 
dovoluje nasadit si ortézu a polstrování 
na dolní končetinu opět ve správné 
poloze. 

Pokyny k praní 
Pásky na suchý zip před praním zapněte.
Zbytky mýdla mohou způsobit
podráždění kůže a vést k opotřebení
materiálu.
• Měkké polstrování perte v ruce a 

nejlépe za použití pracího prostředku 
medi clean.

• Nebělit
• Sušit na vzduchu.
• Nežehlit.
• Chemicky nečistit.

    
 
Pokyny ke skladování 
Ortézu skladujte na suchém místě a 
chraňte ji před přímým slunečním 
zářením.

Materiálové složení
Polyester, nylon, PU pěna, skelná vlákna, 
polyamid, hliník

Záruka
Jsou v rámci zákonných ustanovení. 

Likvidace
Dosloužilý výrobek můžete odstranit s
komunálním odpadem.

E009937_GA_protect_Walker_boot.indd   21 09.07.15   08:52


